ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Số  321/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Quảng Nam, ngày   30    tháng  8  năm 2011

	THÔNG BÁO

Về nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2011

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung Điều 73 của Bộ Luật Lao động được Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 02/4/2007 và Chủ tịch nước công bố tại Lệnh số 02/2007/L-CTN ngày 11/4/2007 về quy định các ngày nghỉ lễ trong năm, UBND tỉnh Quảng Nam thông báo ngày nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2011 như sau:

1. Ngày Quốc khánh 02/9 năm nay, tất cả cán bộ, công chức, viên chức,  người lao động trong các các cơ quan, đơn vị hành chính, sự nghiệp, cơ quan Đảng, đoàn thể, lực lượng vũ trang, các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh trong tỉnh được nghỉ làm việc 01 ngày, Thứ sáu - ngày 02/9/2011.

2. Các đơn vị bảo vệ an ninh - trật tự, trực sẵn sàng chiến đấu, phục vụ công cộng; các doanh nghiệp do yêu cầu phải làm việc liên tục 24/24 giờ trong ngày, bố trí nghỉ luân phiên, thì Thủ trưởng đơn vị, Giám đốc doanh nghiệp căn cứ vào ngày nghỉ hàng tuần để bố trí nghỉ bù cho phù hợp.

3. Do ngày lễ liền kề với ngày nghỉ cuối tuần nên thời gian nghỉ dài, UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị có kế hoạch phân công trực, bảo vệ và thực hiện nghiêm túc lịch trực, bảo vệ để xử lý kịp thời những công việc đột xuất.
4. Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh và nhân dân trong tỉnh treo cờ Tổ quốc ở công sở và gia đình trong ngày lễ. Các địa phương treo cờ, panô, biểu ngữ và có kế hoạch tổ chức các hình thức tuyên truyền cổ động trực quan phù hợp trong ngày lễ./.

	Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND tỉnh;

- Sở, Ban, ngành, đoàn thể;

- UBND huyện, thành phố;

- Báo QN, Đài PT-TH QN;

- Các doanh nghiệp;

- Lưu VT, VX.

D:\2011\Thong bao\TB nghi le 2-9.doc

	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Đã ký
Võ Văn Viên

PAGE
2